

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Sorkwity

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W odpowiedzi na złożone przez wykonawców zapytania odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedstawia się następujące wyjaśnienia:

Pytanie nr 1. W punkcie 3.3 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do zorganizowania i uruchomienia na terenie gminy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) w terminie do 31. 01. 2015 r.

Zorganizowanie takiego punktu wymaga nakładów (finansowych i organizacyjnych), w tym dysponowania odpowiednią nieruchomością, przeprowadzenia robót budowlanych adaptujących nieruchomość pod punkt selektywnego zbierania odpadów (w szczególności ze względu na wymagania sanitarne), uzyskania stosownych zezwoleń administracyjnych, w tym na podstawie ustawy o odpadach, co nabiera szczególnego znaczenia w świetle narzuconego przez Zamawiającego terminu zorganizowania i uruchomienia punktu.

Czy Zamawiający dysponuje terenem, spełniającym wszystkie wymagania, na którym mógłby powstać PSZOK i czy zamierza udostępnić go Wykonawcom?

Prosimy o wskazanie miejsca na zorganizowanie i uruchomienie punktu, aby można było rozpocząć wykonywanie usługi zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 1. Zamawiający nie dysponuje terenem, na którym mógłby powstać PSZOK, jednakże jest w stanie wskazać podmiot dysponujący terenem, na którym jest obecnie zorganizowany PSZOK (Zakład Gospodarki Komunalnej w Warpunach Sp. z o.o.). Ponadto zamawiający informuje, iż obowiązkiem Wykonawcy jest takie zorganizowanie PSZOK, aby spełniał on wymogi zawarte w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.).

Pytanie nr 2. W § 6 pkt 3 projektu umowy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany umowy, która może być spowodowana dostosowaniem zamówienie m. in. do zmieniających się przepisów prawnych. Prosimy o sprecyzowanie, iż Zamawiający ma na myśli zmiany umowy w sytuacji:

- urzędowej zmiany stawki podatku VAT – podwyższenie wynagrodzenia brutto, przy niezmiennej stawce netto w sytuacji zmiany stawki podatku VAT o różnicę wynikłą ze zmiany stawki licząc od dnia powstania obowiązku podatkowego
- podwyższenie wynagrodzenia, w sytuacji wzrostu cen za odbieranie odpadów komunalnych związanych ze zmianą stawki opłaty środowiskowej ustalonej przez Ministra Środowiska, w stosunku do stawki opłaty środowiskowej ustalonej na rok 2014. Podwyższenie wynagrodzenia ryczałtowego, w takim przypadku, może nastąpić wyłącznie o iloczyn ilości odpadów przekazanych

do regionalnej instalacji i różnicę stawki opłaty środowiskowej w odniesieniu do poziomu stawki z 2014 r. i możliwe będzie do zastosowania przez Wykonawcę począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wejścia w życie przepisu wprowadzającego wyższą opłatę środowiskową.

Odpowiedź na pytanie nr 2. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany umowy celem dostosowania do zmieniających się przepisów prawnych, w tym dotyczących stawki podatku VAT oraz stawki opłaty środowiskowej.

Pytanie nr 3. W pkt 3.2 Opisu przedmiotu zamówienia w pkt 2 ppkt 4 odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów zbierane selektywnie w pojemniku w ilości nie większej niż 1 tona rocznie. W pkt 3.7 szczegółowe dane charakteryzujące zamówienie pkt 2 ppkt h Wykonawca zostaje zobowiązany do odebrania od właścicieli nieruchomości każdej ilości odpadów rozbiórkowych i remontowych.

Prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca ma odbierać każda ilość czy tylko do 1 Mg?

Odpowiedź na pytanie nr 3. W pkt. 3.7 ppkt SIWZ omyłkowo wpisano, iż Wykonawca ma odbierać każdą ilość odpadów rozbiórkowych i remontowych pochodzących z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę.

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub, na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej w ilości nie większej niż 1 tona rocznie. W przypadku większej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zawarcia odrębnej umowy na odbiór i zagospodarowania w/w odpadów.

WÓJ

Józef Maciejewski